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  چكیده
استفاده از شیوه های نوین ساخت و ساز همواره مورد توجه مهندسین بوده است. محققین نیز همواره در جستجوی راه 

ها و روش هایی هستند که به کمک مهندسین آمده تا ساخت و سازهای مهندسی بهبود پیدا کنند. یکی از شیوه های 

ده از ابزارهای کنترلی است. سیستم های کنترل غیرفعال، فعال و نیمه فعال و ترکیبی از این نوین مقابله با زلزله، استفا

دسته اند. آنچه که برای یک سازه مهم است، کاهش نیروی القا شده از زلزله به سازه است. جداگرهای پایه با توجه به 

ین امر یعنی کاهش نیروی القا شده از زلزله به سختی افقی پایینی که دارند موجب بالا رفتن دوره تناوب سازه شده و ا

سازه را محقق می کند. اما چنانچه این جداگرها در معرض زلزله های شدید قرار گیرند، امکان پارگی و انهدام آنها وجود 

ز کابل ا در این مقاله،دارد. بنابراین استفاده از روش هایی که تغییرشکل جداگر را کاهش دهد، بسیار مورد توجه است. 

جدا -جدا در هر لحظه استفاده می شود. نتایج نشان می دهند که پاسخ های سازه کف-های فعال برای کنترل سازه کف

 با سیستم کنترل ترکیبی کاهش یافته است.  

 جدا، جداگر لرزه ای-کابل فعال، کنترل ترکیبی، سازه کف کلیدی: های واژه

 

  مقدمه -1
د علاقه و مورد توجه محققین در چند دهه اخیر بوده است. استفاده از روش ها و کنترل سازه ها از روش های مور

ابزارهایی که باعث کاهش پاسخ لرزه ای سازه ها می شود، نکته ای است که دانشمندان این عرصه همواره به دنبال آن بوده اند 

نها، مقابله با نیروی زلزله و استهلاک و هستند. سیستم هایی که کم کم جایگزین روش های سنتی خواهند شد و وظیفه آ

 انرژی آن است. بدین سان، دیگر وقوع زلزله و حوادث طبیعی مشابه اموری وحشت آفرین و دردناک نخواهد بود. 

[ 2ای بطور کامل در] [ )مبانی تئوری خطی جداسازی لرزه1]  1جداساز -کفهای  از معروفترین ابزارهای غیرفعال سیستم

اولین  جداساز -سیستم کفی یک  ی اولیه . ایدهدنکه به طور تخصصی برای بار زلزله کاربرد دار است( هستند، توضیح داده شده

یک حق اختراع برای ادعای ساخت یک سیستم جداسازی شده در کف، توسط یک  1906بار در اوایل قرن بیستم ابداع شد. در 

 های سیستمسازی بیانجامد.  ل انجامید که این ایده از مفهوم به پیادهها سال به طو مهندس آلمانی، به ثبت رسید؛ هرچند که ده

اولیه  جداساز -کف های سیستم، ابتدا در نیوزیلند و سپس در کالیفرنیا و ژاپن، توسعه یافت. 1970بطور عملی در  جداساز -کف

جداساز در جنوب کالیفرنیا  98طبقه با  4ها به کار رفتند. اولین ساختمان در آمریکا یک ساختمان  در نیوزیلند همگی در پل

 [. 1ی مشابه یک سال بعد در ژاپن پیاده سازی شد] بود؛ یک نمونه 1985در 

ای، در برآورده  نامه ای، اعم از فنی و آیین را میتوان به دلیل کمبود سیستم های سازه جداساز -کفهای  ظهور سیستم

طبقات و  مهمترین این اهداف کاهش همزمان جابجایی نسبی بین  ساختن اهداف مهندسی در طراحی یک سازه دانست. از

شتاب مطلق طبقات میباشد. جابجایی نسبی بین طبقات مستقیما با مقاومت سازه در ارتباط بوده، بطوریکه مقادیر زیاد آن 
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